教 人 第 8 8 5 号

令和７年 10月 31日

 一般社団法人横浜市薬剤師会

会長 坂本 悟 様

横 浜 市教 育委 員会 事務 局

人権健康教育課長 今井 ゆき

犯罪心理等に関する研修動画の視聴について（依頼）

 日頃から、学校保健行政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 本市の教員の不祥事を受け、「学校を安全・安心な環境にするための総合対策」が示され

ました。その中において、研修動画を全教職員等が視聴し、各校で議論することで、不祥事

を起こさない環境づくりを実践しているところでございます。

併せて、本市として、学校を職場とし、児童生徒に接する立場にある全ての方に対して、

研修動画の視聴をお願いしています。つきましては、貴会におかれましても御多用とは存じ

ますが、学校薬剤師の皆さまに対して、動画の視聴に御協力いただくよう、お手数ですが周

知をお願いいたします。

＜研修動画の視聴方法＞

研修動画は３部構成（１部 15分程度）となります。

視聴方法は、別紙にあります「ＱＲコード」または「ＵＲＬ」を読み込みください。

令和７年 12月末を目途にご視聴いただきますようご協力をお願いします。

    横浜市教育委員会事務局

人 権 健 康 教 育 課

TEL ６７１－３２７５

研修動画①：性犯罪が被害者に残す深い傷～学校現場で性犯罪を絶対に起こさない（所要 13：28）

URL：https://www.youtube.com/watch?v=cC86VRUJ07Q

研修動画②：不祥事が起こらない・起こりにくい学校環境をつくる～性暴力のメカニズム（所要 16：15）

URL：https://youtu.be/m19AmCsdn20

研修動画③：違和感を大事にする職場づくり～同僚の言動の「違和感」を放置してはいけない～（所要 15：39）

URL：https://youtu.be/nHY8E0hRkFA

https://www.youtube.com/watch?v=cC86VRUJ07Q
https://youtu.be/m19AmCsdn20
https://youtu.be/nHY8E0hRkFA